
Pagina 1 

Protocollo e Data vedi segnatura 
All’Albo online 

Al Sito Istituzionale 
Agli interessati 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo del Progetto:  La differenziazione didattica per un apprendimento significativo 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41820 

C.U.P.: I64D23003330006 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; Firmato digitalmente da ANNARITA 
MERCOGLIANO 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale
sono state ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 



Pagina 2 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’Allegato 1 - del Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione
e del merito prot. n. 0141549.07 del 15 novembre 2023 per la progettazione e la gestione 
degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” della Missione 4 – Componente 1 del 
PNRR ; 

VISTO l’atto di concessione firmato dall'Unità di Missione prot. 0031786 del 28/02/2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione
alla spesa; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di RUP; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. N° 15 del Dlgs.
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

Contestualmente decreta la cessazione del precedente incarico di RUP assunta dal Dirigente 
Scolastico predecessore; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti incarico 



Pagina 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà
di rimodulare o riassegnare l’incarico per sopravvenute variazioni delle condizioni attuali. 

Art. 6 Prospetto di sintesi 

Codice Progetto Tipologia intervento Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41820 

Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica di-
gitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Forma-
zione del personale scola-
stico per la transizione digi-
tale” (D.M. 66/2023) 

Titolo Progetto 

Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale per il personale sco-
lastico. Formazione del per-
sonale scolastico per la tran-
sizione digitale (D.M. 
65/2023) “La differenziazione
didattica per un apprendimento 
significativo” 

 

€ 42.815,62 

    Codice CUP I64D23003330006 

Il presente provvedimento, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è 
pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sabrina Troja 

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 


